
7862 Martes 24 junio 2008 BOE núm. 152

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 37, de 12 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 222.580,72.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2008.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.290,38.

Madrid, 19 de mayo de 2008.–Por delegación de com-
petencias del Presidente del Organismo (Resolución de 
20 de febrero de 2008), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 40.401/08. Anuncio de Osakidetza Servicio Vasco 
de Salud (Comarca Ekialde) sobre adjudicación 
del expediente de limpieza y desinfección del nue-
vo Centro de Salud de Zarautz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comarca 

Ekialde.
c) Número de expediente: N.º G/207/20/1/0890/

O221/0000/042008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza y desinfección 

del nuevo Centro de Salud de Zarautz.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: N.º 98, 23 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 385.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: Garbialdi, S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 358.410,28 euros.

Donostia-San Sebastián, 10 de junio de 2008.–Direc-
tora Económico-Financiera, Arantxa Retes Saratxaga. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 40.875/08. Anuncio de la Corporació Sanitària 
Parc Taulí relativo a la adjudicación de un con-
curso de suministro de material para oxigenotera
pia.(08SM0005P).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí y la 
entidad adherida Fundació Hospital Asil de Granollers.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Economía, Finanzas y Patrimonio.

c) Número de expediente: 08SM0005P.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

para oxigenoterapia.
c) Lote: 28 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 13 de 15 de enero 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 261.486,70 euros (IVA in-
cluido), abarca los ejercicios de 2008 y 2009.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: Distribuciones Médicas, S.A. Lote 

adjudicado: OX29. Importe adjudicado: 19.191,00 Euros 
(IVA incluido).

Intersurgical España, S.A. Lotes adjudicados: OX01, 
OX02, OX06 y OX19. Importe adjudicado: 98.994,54 
Euros (IVA incluido).

Teleflex Medical, S.A. Lotes adjudicados: OX04 y 
OX21. Importe adjudicado: 3.045,56 Euros (IVA inclui-
do).

GE Healthcare Clinical System, S.L. Lotes adjudica-
dos: OX05 y OX22. Importe adjudicado: 3.379,50 Euros 
(IVA incluido).

IHT Medical, S.A. Lotes adjudicados: OX07 y OX24. 
Importe adjudicado: 6.956,40 Euros (IVA incluido).

Covidien Spain, S.L. Lotes adjudicados: OX09, 
OX10, OX12 y OX28. Importe adjudicado: 22.062,76 
Euros (IVA incluido).

Vygon, S.A. Lote adjudicado: OX16. Importe adjudi-
cado: 1.060,80 Euros (IVA incluido).

Firma Ambu, S.L. Lotes adjudicados: OX20 y OX23. 
Importe adjudicado: 10.652,00 Euros (IVA incluido).

Lotes desiertos: OX08, OX13, OX14, OX15, OX17, 
OX18, OX25 y OX26.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver punto 5.b).

Sabadell, 18 de junio de 2008.–Director de Economía, 
Finanzas y Patrimonio, Sr. Joan Antoni Gallego i Lizana. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 40.369/08. Resolución de 9 de junio de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalu-
cía, por la que se anuncia que el contrato de 
servicio Sec. 20/07 «Retirada y eliminación de 
cadáveres de animales sacrificados dentro del 
marco de ejecución del plan de vigilancia epi-
demiológica de Andalucía P.A.V.E.» ha sido 
declarado desierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: Sec. 20/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Retirada y eliminación de 

cadáveres de animales sacrificados dentro del marco de 
ejecución del plan de vigilancia epidemiológica de Anda-
lucía P.A.V.E.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 40, de 15 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón doscientos no-
venta y nueve mil euros (1.299.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: Acuerdo de 31 de marzo de 2008 del órga-
no de contratación por el que se declara desierto el pre-
sente concurso.

b) Contratista: desierto.
c) Nacionalidad: desierto.
d) Importe de adjudicación: desierto.

Sevilla, 9 de junio de 2008.–Secretario General Técni-
co, Bartolomé Pinilla Piñero. 

 40.916/08. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del concurso abierto de 
asistencia y soporte técnico al área de tecnologías 
de la información y comunicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: C.A.D.02/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia y soporte téc-

nico al área de tecnologías de la información y comuni-
cación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»   
número 31, de 05/02/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 560.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06/06/08.
b) Contratista: Ingeniería e Integración Avanzadas 

(Ingenia), S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 548.822,94 €.

Marbella, 17 de junio de 2008.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruíz. 

 41.176/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de interferon alfa 2B, doxuru-
bicina (liposomas), infliximab y posaconazol. 
Expediente CCA. +X8+JBH (2008/074664).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 

Universitario Puerta de Mar, Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +X8+JBH (2008/

074664).



BOE núm. 152 Martes 24 junio 2008 7863

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de interferon 

alfa 2B, doxurubicina (liposomas), infliximab y posaco-
nazol.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 994.344,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Schering Plough, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 985.805,20 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 41.177/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
suministro del principio activo lopinavir/ritonavir. 
Expediente CCA. +2CHF5- (2008/100302).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. AÁrea 
de Gestión Sanitaria Campo de Gibraltar de Algeciras 
(Cádiz).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +2CHF5- 
(2008/100302).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del principio 

activo lopinavir/ritonavir.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 832.041,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Abbott Laboratories, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 832.041,84 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 41.178/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos. Expediente 
CCA. +-3VB32 (2008/145467).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +-3VB32 (2008/
145467).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 273.027 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Janssen-Cilag, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 273.027 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 41.179/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos. Expediente 
CCA. +-WRPI4 (2008/150962).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +-WRPI4 (2008/
150962).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 295.501,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer, So-

ciedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 295.501,20 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 41.180/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos. Expediente 
CCA. +I5LUMS (2008/154790).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +I5LUMS (2008/
154790).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 325.181,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Pfizer, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.181,88 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 41.182/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de su-
ministro de vacuna antitetánica diftérica de adultos 
para el Programa de Vacunaciones de Andalucía. 
Expediente CCA. +EXLNX+ (2008/101887).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +EXLNX+ (2008/
101887).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vacuna 

antitetánica diftérica de adultos para el Programa de Va-
cunaciones de Andalucía.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.016.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de abril de 2008.
b) Contratista: «Laboratorios Dr. Esteve, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.016.000 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 40.874/08. Anuncio de contratación convocada 
por el Servicio Murciano de Salud para la adqui-
sición de incubadoras y cunas térmicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.


